Hochtemperatur-Mikroschalter TZ F-145
P
o
si
ti
o
n
s-

von 400°C
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
1. Nenndaten
1: 1 A, 250 V AC
2. Kontaktabstand
G: 0,5 mm
3. Betätiger
Leer: Stößel
V: Flachhebel
V2: Rollenflachhebel
V22: Kurzer Rollenflachhebel
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
1  2  3
TZ-1G@
Betätiger Modell
TZ-1G
TZ-1GV
TZ-1GV22
TZ-1GV2
Stiftstößel
Flachhebelbetätiger
Kurzer Rollenhebelbetätiger
Rollenhebelbetätiger
F-146 Hochtemperatur-Mikroschalter TZ
Technische Daten
■ Nennwerte
Hinweis: 1. Die oben angegebenen Nennwerte gelten für Dauerstrom.
2. Die induktive Last hat einen Leistungsfaktor von min. 0,4 (AC) und eine Zeitkonstante von max. 7 ms (DC).
3. Die Lampenlast hat einen Einschaltstrom in zehnfacher Höhe des Dauerstroms.
4. Die Motorlast hat einen Einschaltstrom in sechsfacher Höhe des Dauerstroms.
5. Die oben angegebenen Werte wurden unter den folgenden Bedingungen ermittelt.
1. Umgebungstemperatur: 20±2°C
2. Luftfeuchtigkeit: 65±5 %
3. Schaltfrequenz: 20 Schaltspiele/Minute
■ Eigenschaften
Hinweis: 1. Die Betätigungsgeschwindigkeit gilt für Schalter mit Stößeln.
2. Bezieht sich auf eine Fehlfunktionsdauer von max. 1 ms.
■ Kontaktausführungen
Nenn-
spannung
Nicht-induktive Last (A) Induktive Last (A)
Ohmsche Last Lampenlast Induktive Last Motorlast
Öffner Schließer Öffner Schließer Öffner Schließer Öffner Schließer
125 V AC
250 V AC
1
1
0,9
0,45
0,45
0,3
1
1
1,5
0,45
0,75
0,3
8 V DC
14 V DC
30 V DC
125 V DC
1
1